To: (10)(2e) DR @rivm.nl]

From: (10)(2¢)

Sent: Wed 10/14/2020 1:22:18 PM

Subject: RE: PIA nodig voor onderzoek Q-koorts en COVID-197
Received: Wed 10/14/2020 1:22:18 PM

Goed gedaan en ik duim mee!

From: (10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 14 oktober 2020 15:18

To: (10)(2e) <] (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: FW: PIA nodig voor onderzoek Q-koorts en COVID-19?

Ter info, de documenten liggen bij deWen volgensflildeEBzagen ze er puik uit! Nu hopen op een positief oordeel om te mogen

starten. Bedankt voor je hulp/steun hierbij.

Va (10)2g) ¢« (10)(2e) [@IqVnMelbd
Verzonden op: woensdag 14 oktober 2020 12:44
I (0ee) B (10)ee) [CHNGIMENNGEROVVIE (10)2e) (IRl

€E: (10)(2e) 4 (10)(2e) @rivm.nk>
Onderwerp: RE: PIA nodig voor onderzoek Q-koorts en COVID-19?

[REILe] (10)(2e)

Dank je wel voor je mail.

Zoals je net hebt kunnen zien heb ik de mail doorgestuurd naar de§
Ik heb er ook nog achteraan gebeld, maar ze is in gesprek.

Ik heb haar een app gestuurd.

Zodra wij iets horen, laat ik het je weten. De urgentie heb ik benadrukt.

Ik heb er even snel doorheen gelezen, je hebt puik werk verricht.

GR
(10)(2e)
ver: I -SRI 1>

Verzg gensdag 14 oktober 2020 09:35

QDM@ rivm.nl>

Onderwerp: RE: PIA nodig voor onderzoek Q-koorts en COVID-19?
Urgentie: Hoog

Hallo AVG team,

Ik was vergeten high priority aan te zetten bij mijn mail van gisteren. Zijn de documenten al naar defliEigestuurd?

Ik blijf graag op de hoogte van de status en de verwachting wanneer ik ongeveer een antwoord van de [iitegemoet kan zien.

Bedankt,

van: [IEEIECHN BRI o ivin. o>

Verzonden op: dinsdag 13 oktober 2020 15:08

Aan: JRRYIE) ((OE @ rivm.nl>
@rivm.nl>,Marit de Lange mM.nb (10)(2e)

de] (02e) B (0)2e)
Onderwerp: RE: PIA nodig voor onderzoek Q-koorts en COVID-19?

(10)(2e) @rivm.nl>
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Hallo AVG team, beste

Ik heb een document klaar dat naar de{i@&8 verstuurd kan worden mbt onderstaand verzoek. Het is al best uitgebreid
geworden dus het kostte daarom iets meer tijd.

Kunnen jullie bijgevoegd document en de bijlagen voorleggen aan def
mag worden met ontwikkelen van de PIA en het uitvoeren van het onderzoek, in het bijzonder of de vragenlijst dus
gebruikt mag worden zoals die er nu ligt. Mochten jullie het eerst nog zelf willen doorlezen voordat jullie het
doorsturen, dan kan dat natuurlijk.

om te beslissen of er simultaan gestart

Ik hoor heel graag de uitkomst en alvast dank voor jullie hulp.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Dr. (10)(2e)
(10)(2e)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM) | Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Centrum Epidemiologie en Surveillance van Infectieziekten (EPI) | Zorggerelatesrde Infecties en Antimicrobiéle resistentie (ZIA)

Postbus 1 (postbak
3720 BA BILTHOVEN
10) (2
(10)(2e) (10)(2e)

Sent: donderdag 8 oktober 2020 16:24

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.n|>; UG ITOTEEN @ rivm.ni>
Subject: PIA nodig voor onderzoek Q-koorts en COVID-19?

Hierbij nog de uiteenzetting van hetgeen we besproken hebben.

s van mening, op basis van de bij mij beschikbare info, dat er een PIA moet komen. FCC is het daarmee

eens.

Het maken van de PIA kan (alleen) simultaan met de start van het onderzoek als aan de volgende voorwaarden
wordt voldaan:
1. Het moet vooraf duidelijk zijn op welke rechtsgrond, met welke doelbinding, welk beveiligingsniveau,
toepassing van dataminimalisatie etc welke data verwerkt wordt (en door wie) en wie de bronnen / betrokken
partijen zijn (en of daarmee verwerkersovereenkomsten zijn afgesloten);
2. Er een GO - NO GO moment wordt ingebouwd waarbij het hele proces en de keten duidelijk beschreven zijn
en de vereisten zijn (zie ook 1) ingelost zijn.

Er mag - als reeds gestart is met dataverwerking - gaandeweg weg GEEN conclusie worden getrokken bij het
maken van de PIA dat iets onrechtmatig blijkt 6f niet goed beveiligd is/noodzakelijke afspraken niet gemaakt zijn.

Gezien de urgentie adviseert de voor bestaande registraties (zoals controlegroep uit OSIRIS) zich te beroepen
op de daarvoor geldende PIA, ik vul aan Quickscan, PENtest etc.

Voorstel is gedateerd is 28-8-2020. VWS heeft de opdracht per eind september verstrekt, jij probeert de
opdrachtbrief zoals gestuurd naar RIVM te verkrijgen.

Om zelf zo snel mogelijk met de vragenlijst dataverzameling te kunnen starten heb ik je gevraagd om voor dit deel
van het onderzoek een GO vraag aan de te includeren in jouw uiteenzetting.
Het is belangrijk dat inzicht wordt gegeven dat en hoe aan de vereisten (zie ook punt 1) vooraf wordt voldaan.

De benadrukte dat het maken van een PIA geen exercitie is van ‘door een hoepel springen’, maar juist inzichten
verschaft, keuzes afdwingt en te nemen maatregelen ten behoeve van de AVG compliancy van dit onderzoek.

Ik heb je aangegeven dat je voor vragen mbt het inzetten en geschiktheid van applicaties (zoals FormDesk in dit
geval) primair terecht kunt bij jullie domein Informatie manager. Voor CiB is dat |IERESEN-
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Tk wacht nu op jouw input (naar AVG mailbox, zodat het niet afhangt van mijn beschikbaarheid).
Jij probeert dit vanmiddag te sturen zodat het asap naar deMkan. Anders wordt het na het weekend, gaf je aan.
Succes!

GR



